CONCELHO DE PENELA

RABAÇ*

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

SÃO MIGUEL, SANTA EUFÉMIAE RABAÇAL

MINUTA DA ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA

DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

QUADRIÉNIO2021 - 2025

Página 2 de 2

Aos 26 dias do mês de setembro do ano de 2022, pelas 19:30 horas, realizou-se nas

instalações do Centro Cultural em Santo Amaro, 3230-305 Penela, uma sessãoordinária

da Assembleia de Freguesia.

Nos termos do disposto no artigo 9.2, n g 1, alínea j), do estipulado nos n.gs 3 e 4 do

artigo 57.2 do Anexo I à Lei n.2 75/2013, de 12 de setembro, deliberou a Assembleia de

Freguesia aprovar a proposta a seguir discriminada, constituindo o presente

documento, bem como o original do referido documento, a ata em minuta.

Autorizar a adesão da União das Freguesias de São Miguel, Santa Eufémia e Rabaçal à
Associação Nacional de Freguesias — ANAFRE.

(Aprovado por unanimidade).

Nada mais havendo a acrescentar, o Presidente da Mesa deu por encerrada a sessão às 20:55

horas da qual se exarou a presente ata em minuta, que será assinada pelo Presidente da

Assembleia de Freguesia e por mim que a secretariei.

O Presidente da Assembleia de Freguesia

A 1.2 Secretária da Mesa da Assembleia de Freguesia

Assembleia de Freguesia
da União de Freguesias de São Miguel, Santa Eufémia e Rabaçal